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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra obrony narodowej na temat współpracy resortu z partnerami 

społecznymi i organizacjami proobronnymi. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, Robert Mamątow, Jarosław 

Rusiecki, Rafał Ślusarz, Bogdan Zdrojewski, 

 
goście: 

 
Ministerstwo Obrony Narodowej: 

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz, 

dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Paweł Hut, 

dyrektor Biura do spraw Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” gen. bryg. Artur 

Dębczak. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech 

Skurkiewicz oraz dyrektor Biura do spraw Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” 

gen. bryg. Artur Dębczak. 

Wiceminister Wojciech Skurkiewicz omówił podstawy prawne i procedury, na podstawie 

których prowadzona jest współpraca z partnerami społecznymi i organizacjami proobronnymi. 

Mówił też o jej formach i zasadach finansowania. Za ważny i niezwykle skuteczny uznał 

program certyfikowanych klas mundurowanych, planowany początkowo jako program 

pilotażowy, który miał być wygaszany, ale duże zainteresowanie zarówno ze strony organów 

założycielskich, przede wszystkim samorządów, jak i samych uczniów spowodowało, że resort 

przystępuje w roku szkolnym 2021/22 do 5. edycji tego programu. Niezwykle pozytywnie 

wiceminister ocenił działalność Wojskowego Liceum Informatycznego przy Wojskowej 

Akademii Technicznej w Warszawie, które kształci wysokiej klasy specjalistów w branży IT. 

Wskazał, że z pierwszego rocznika liceum nie odpadła ani jedna osoba, a na jedno miejsce 

w tej szkole aplikuje ponad 10 osób. Znakomicie rozwija się też Legia Akademicka. 

Podczas posiedzenia wiele uwagi poświęcono też zmianom w systemie rekrutacji do Sił 

Zbrojnych RP. Zdaniem gen. bryg. Artura Dębczaka, dyrektora Biura do spraw Programu 

„Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”, przyniosły one oczekiwane zwiększenie 



 

 

zainteresowania służbą w polskim wojsku. Stało się tak dzięki przemodelowaniu postępowania 

z kandydatem i zmianom wprowadzonym w samym procesie rekrutacji, który skrócono z 80 do 

27 dni w ramach korpusu szeregowca i uczyniono zdecydowanie bardziej przyjaznym dla 

potencjalnego ochotnika. Dużym zainteresowaniem cieszą się specjalny portal i aplikacja, 

gdzie można zgłosić chęć służby w wojsku. Do tej pory skorzystało z nich ponad 27 tysięcy 

osób, a co tydzień przybywa ok. 500 nowych chętnych. Utworzono też wojskowe centra 

rekrutacji, gdzie w ciągu jednego dnia można przeprowadzić wszystkie procedury związane 

z aplikacją do Sił Zbrojnych. Jak wskazywał gen. Artur Dębczak, podjęte działania przyniosły 

wzrost liczby powołań o ponad 50%. Zapowiedział też, że nadal trzeba pracować nad 

systemami informatycznymi ułatwiającymi znacznie dostęp do służby wojskowej, a przede 

wszystkim nad orzecznictwem medycznym i psychologicznym. 

Przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki podkreślił, że tego typu działania resortu służą 

realizacji ważnego celu, jakim jest zwiększenie liczebności polskich Sił Zbrojnych 

i przekonanie młodzieży do związania się z wojskiem. Jak mówił, temat wynikł z wielu 

inicjatyw podejmowanych przez resort wspólnie z partnerami społecznymi, nieznanych szerzej 

opinii publicznej, dzięki którym przypomina się historię polskiego oręża, popularyzuje służbę 

wojskową czy propaguje postawy patriotyczne. 

Nad przedstawioną informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senatorowie 

oraz przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej. 
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